
 
 

Dipartimento di Scienze della Terra 
e del Mare 

 
 
 

Via Archirafi, 22 - 90123 Palermo – tel. +39 091 238 64615 – 60223 – 91834 
e-mail: dipartimento.distem@unipa.it – posta certificata: dipartimento.distem@cert.unipa.it 
Cod. IPA DiSTeM 2INPVJ - Cod. Fiscale 80023730825 - P. IVA 00605880822 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo, emanato con D.R. n. 2589 del 

03.06.2022 

VISTO il Regolamento delle Commissioni Paritetiche Docenti Studenti (CPDS) 

deliberato dal Senato Accademico il 01/10/2019 

VISTO l’Avviso del DiSTeM prot. n. 5039 del 14.01.2025 relativo alle elezioni dei 

rappresentanti degli studenti nella Commissione Paritetica Docenti Studenti 

(CPDS) di Dipartimento, per il biennio 2025/2027, per i Corsi di Studio delle 

classi L-32 (Palermo), L-34, LM-6, LM60, LM-74 e LM-75 e la successiva 

riapertura dei termini per la presentazione delle candidature (avviso prot. 11288 

del 23.01.2025) 

VISTO l’estratto del verbale n. 3406 del 26.03.2025 del Consiglio di Interclasse in 

Scienze della Natura e dell’Ambiente (CISNAM) ed il dispositivo del 

Coordinatore del CISNAM, n. 69240 del 30.04.2025, in cui si indicano i 

nominativi degli studenti eletti quali rappresentanti dei CCdSS del CISNAM (L 

in Scienze della Natura e dell’Ambiente e LM in Scienze della Natura) e del 

docente nominato, a seguito delle dimissioni del prof. Luca Sineo, quale 

rappresentante per il CdS in Scienze della Natura nella CPDS di Dipartimento  

VISTO l’estratto del verbale n. 3312 del 10.02.2025 del Consiglio di Interclasse in 

Scienze della Terra (CIST), in cui si indicano i nominativi degli studenti eletti 

quali rappresentanti dei CCdSS del CIST (L in Scienze Geologiche e LM in 

Georischi e Georisorse) nella CPDS di Dipartimento 

VISTO l’estratto del verbale del Consiglio di Corso di Laurea Magistrale in Scienze e 

Tecnologie Ambientali n. 3305 del 06.02.2025, in cui si indicano i nominativi 

degli studenti eletti quali rappresentanti nella CPDS di Dipartimento del CdS in 

chiusura, LM-75 Analisi e Gestione Ambientale e del CdS attivato nell’AA 

2024/25, LM-75 Scienze e Tecnologie Ambientali  

VISTO l’estratto del verbale n. 3415 del 25.03.2025 del Consiglio di Corso di Laurea 

Magistrale in Biologia Marina, in cui si indica il nominativo dello studente eletto 

quale rappresentante del CdS nella CPDS di Dipartimento 

 

DECRETA 

 

1. la nomina degli studenti quali rappresentanti nella CPDS di Dipartimento dei Corsi di 

Studio sottoelencati: 

• L-32 Scienze della Natura e dell’Ambiente: Cesare D’Angelo 



 
 

Dipartimento di Scienze della Terra 
e del Mare 

 
 
 

Via Archirafi, 22 - 90123 Palermo – tel. +39 091 238 64615 – 60223 – 91834 
e-mail: dipartimento.distem@unipa.it – posta certificata: dipartimento.distem@cert.unipa.it 
Cod. IPA DiSTeM 2INPVJ - Cod. Fiscale 80023730825 - P. IVA 00605880822 

• L-34 Scienze Geologiche: Antonino Ganci 

• LM-6 Biologia Marina: Marika Cutrona 

• LM-60 Scienze della Natura: Flavio Vizzini 

• LM-74 Georischi e Georisorse: Manuela Sideli 

• LM-75 Scienze e Tecnologie Ambientali: Claudia Argento 

• LM-75 Analisi e Gestione Ambientale (corso disattivato nell’AA 2023/24): Sergio 

Dimarca 

il cui mandato si concluderà il 29.04.2027 (biennio 2025/2027) ad eccezione del 

rappresentante del CdLM in Analisi e Gestione Ambientale il cui mandato si concluderà il 

31.10.2025. 

2. La nomina del prof. Sergio Calabrese quale rappresentante nella CPDS di Dipartimento del 

CdLM-60 Scienze della Natura, in sostituzione del prof. Luca Sineo,.il cui mandato si 

concluderà il 13.05.2027 (triennio 2024/2027) 

 

 

                                                                                                   Il Direttore del DiSTeM 

           (prof. Attilio Sulli) 

 


		2025-04-30T15:05:31+0000
	Attilio Sulli




